PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2021 г.
№ 8
с. Паново
Об установлении особого противопожарного режима в границах территории муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края
В соответствии с 4 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 19, 30 Федерального закона от 22.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности в пожароопасный период на территории муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 23.04.2021 г. до особого распоряжения особый противопожарный режим в границах территории муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края.

2. Руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности:

- проверить и откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации возможных последствий в случае возникновения пожаров, обеспечения безопасности и защищенности объектов жизнеобеспечения;

- обеспечить меры безопасности при проведении пожароопасных и иных технических мероприятий;

организовать участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, а также принятия мер по локализации пожаров и спасению людей и имущества до прибытия подразделений 81 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «18 ОФПС по Алтайскому краю».

3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования, а также гражданами, находящимися на территории муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края.

4. Признать утратившим силу следующие:

-Постановление Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 09.04.2020 г. № 16 «Об установлении особого противопожарного режима в границах территории муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»
- Постановление Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 22.04.2020 г. № 16-1 «Об установлении дополнительных требований в условиях особого противопожарного режима на территории муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»
5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Пановского сельсовета, а также на информационных стендах в поселках Лесной, Молодежный, разъезд Паново, и разместить и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района в разделе «Сельсоветы» «Пановский сельсовет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета
О.Н.Аверьянова
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.

Коррупциогенных факторов не выявлено.

Главный специалист Администрации Пановского сельсовета
Д.В.Газенкампф